CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

Fica aprovada a inclusão dos serviços e pregos constantes nos Relatórios de Aprovação 
de Pregos Adicionais — documentos SEI n°s 095704286, 118842676 e 126826108. 

CLAUSULA SEGUNDA 

Fica alterado o valor do contrato de R$ 11.100.410,23 (onze milhões, cem mil e 
quatrocentos e dez reais e vinte e três centavos) — PO para R$ 12.672.055,40 (doze 
milhões, seiscentos e setenta e dois mil e cinquenta e cinco reais e quarenta 
centavos) — PO, resultante do acréscimo de R$ 2.099.066,47— PO (dois milhões e 
noventa e nove mil e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos), ou 
seja, 18,91% (dezoito virgula noventa e um por cento) sobre o valor inicial do contrato, e 
da redução de R$ 527.421,30— PO (quinhentos e vinte e sete mil e quatrocentos e vinte 
e um reais e trinta centavos), ou seja, -4,75% (menos quatro virgula setenta e cinco 
por cento) sobre o valor inicial do contrato. 

CLAUSULA TERCEIRA 

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 128699286 
alteração do prazo atual.